
 

 

COMITATO REGIONALE PER LA   COMITÉ RÉGIONAL DE LA 
 GESTIONE VENATORIA  GESTION DE LA CHASSE 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 5/2024 
 
OGGETTO:   INDIZIONE DELLE ELEZIONI DEL RAPPRESENTANTE DELLA CIRCOSCRIZIONE N. 4.           

 
Il giorno nove del mese di agosto dell’anno duemilaventiquattro 

 

 
IL PRESIDENTE 

Richiamata  

• la legge regionale 27 agosto 1994, n. 64 e s.m.i.; 

• lo Statuto del Comitato regionale per la gestione venatoria; 

• la deliberazione della Giunta regionale n. 325 del 29 marzo 2021 avente per oggetto “Rinnovo del 
Comitato regionale per la gestione venatoria, di cui all’articolo 15 della legge regionale 27 agosto 
1994, n. 64;  

Richiamata la deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 2 del 26 gennaio 2024 avente come oggetto 
“Presa d'atto dimissioni del Rappresentante della Circoscrizione venatoria n. 4; 
Rilevato che a norma dello Statuto del Comitato regionale per la gestione venatoria occorre indire nuove 
elezioni; 
Richiamati gli articoli 16 e 20 dello Statuto del Comitato regionale per la gestione venatoria; 
Ritenuto di indire le elezioni del Rappresentante della Circoscrizione venatoria n. 4 per il giorno 27 
settembre 2024, stabilendo come fascia oraria per lo svolgimento delle operazioni di voto dalle ore 17:00 
alle ore 19:00; 
Ritenuto di fissare per il giorno venerdì 13 settembre 2024 entro le ore 12:00 la scadenza per la 
presentazione delle candidature; 
Ritenuto di stabilire un’unica sede per lo svolgimento delle votazioni, presso la sede del Comitato regionale 
per la gestione venatoria sita in Corso Lancieri di Aosta n. 24; 
Dato atto che il seggio dovrà essere formato da 3 persone di cui uno con funzioni di Presidente; 
Ritenuto di stabilire che la Commissione elettorale responsabile per il conteggio delle schede sia formato 
dai sig.ri: 

- Paolo Tripodi: dipendente del Comitato regionale per la gestione venatoria;  
- Daniela Sisinni: dipendente del Comitato regionale per la gestione venatoria; 

Ritenuto stabilire che le modalità di voto saranno le seguenti: 

• il voto è dato dall’elettore presentandosi personalmente presso la sede delle votazioni; 
Ogni elettore può esprimere:  

• una sola preferenza; 

• Il voto si esprime tracciando una crocetta a fianco del nominativo del candidato prescelto;  
Ritenuto di stabilire che le operazioni di voto si svolgeranno secondo le seguenti disposizioni: 

• Costituito il seggio elettorale, si verifica la rispondenza del materiale elettorale ricevuto e si 
dichiara aperte le operazioni di voto. 

• Sono ammessi a votare gli elettori che esibiscono un documento di identità valido, in 
mancanza, uno dei membri del seggio elettorale ne può attestare l’identità per conoscenza 
diretta. 

• L’elettore, dopo il voto, appone una firma accanto al proprio nome, nell’apposita colonna della 
lista degli elettori; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comitato Regionale Gestione Venatoria.  Responsabile Procedimento: Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

• Non sono ammesse deleghe nello svolgimento delle operazioni elettorali di votazione; 

• Al termine delle operazioni di voto si procede con la verifica del numero dei votanti e delle 
schede non votate e/o non ritirate, che devono corrispondere al totale delle schede consegnate 
inizialmente; 

• Le schede non votate dovranno essere inserite nella apposita busta data in consegna ai Seggi 
elettorali di sezione; 

• L’urna contenente le schede per l’elezione del Rappresentante di Circoscrizione dovrà essere 
chiusa e sigillata e consegnata agli uffici del Comitato regionale per la gestione venatoria entro 
le ore 12:00 del giorno lunedì 30 settembre 2024;  

 
Dato atto che per tutto quanto non espressamente previsto dalle presenti disposizioni, si fa riferimento alle 
norme per l’elezione diretta del Sig. Sindaco e del Consiglio comunale dei Comuni con popolazione inferiore 
a 15.000 abitanti; 

DECRETA 
Di indire le elezioni del Rappresentante della Circoscrizione venatoria n. 4 per il giorno 27 settembre 2024, 
stabilendo come fascia oraria per lo svolgimento delle operazioni di voto dalle ore 17:00 alle ore 19:00; 
di stabilire che le candidature dovranno pervenire entro il giorno venerdì 13 settembre 2024 entro le ore 
12:00, presso gli uffici del Comitato regionale per la gestione venatoria; 
di stabilire un’unica sede per lo svolgimento delle votazioni, presso la sede del Comitato regionale per la 
gestione venatoria sita in Corso Lancieri di Aosta n. 24; 
Di dare atto che il seggio elettorale dovrà essere formato da 3 persone di cui uno con funzioni di 
Presidente; 
Di stabilire che la Commissione elettorale responsabile dello scrutinio delle schede sia formato dai sig.ri: 

- Paolo Tripodi: dipendente del Comitato regionale per la gestione venatoria;  
- Daniela Sisinni: dipendente del Comitato regionale per la gestione venatoria 

Di stabilire che le modalità di voto saranno le seguenti: 

• il voto è dato dall’elettore presentandosi personalmente presso la sede delle votazioni; 
Ogni elettore può esprimere:  

• una sola preferenza; 

• Il voto si esprime tracciando una crocetta a fianco del nominativo del candidato prescelto;  
Di stabilire che le operazioni di voto si svolgeranno secondo le seguenti disposizioni: 

• Costituito il seggio elettorale, si verifica la rispondenza del materiale elettorale ricevuto e si 
dichiara aperte le operazioni di voto. 

• Sono ammessi a votare gli elettori che esibiscono un documento di identità valido, in 
mancanza, uno dei membri del seggio elettorale ne può attestare l’identità per conoscenza 
diretta. 

• L’elettore, dopo il voto, appone una firma accanto al proprio nome, nell’apposita colonna della 
lista degli elettori; 

• Non sono ammesse deleghe nello svolgimento delle operazioni elettorali di votazione; 

• Al termine delle operazioni di voto si procede con la verifica del numero dei votanti e delle 
schede non votate e/o non ritirate, che devono corrispondere al totale delle schede consegnate 
inizialmente; 

• Le schede non votate dovranno essere inserite nella apposita busta data in consegna ai Seggi 
elettorali di sezione; 

• L’urna contenente le schede per l’elezione del Rappresentante di Circoscrizione dovrà essere 
chiusa e sigillata e consegnata agli uffici del Comitato regionale per la gestione venatoria entro 
le ore 16:00 del giorno lunedì 30 settembre 2024;  

Che per tutto quanto non espressamente previsto dalle presenti disposizioni, occorre fare riferimento alle 
norme per l’elezione diretta del Sig. Sindaco e del Consiglio comunale dei Comuni con popolazione inferiore 
a 15.000 abitanti. 
 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comitato Regionale Gestione Venatoria.  Responsabile Procedimento: Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comitato Regionale Gestione Venatoria.  Responsabile Procedimento: Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

F.to Paolo TRIPODI 

 

F:to Sergio GRANGE 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto è in pubblicazione all’albo del Comitato 

regionale per la gestione venatoria dal 09/08/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai 

sensi  della L.R. 21 gennaio 2003, n. 3. 

Aosta, il 09/08/2024 

 Il Segretario 

 F.to Paolo TRIPODI 

  

 

 
 

Copia conforme all’originale, in formato digitale. 
  

Aosta, lì  09/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Paolo TRIPODI 

 

 


